Д О Г О В О Р №_____
г. Иваново

«___» ____________ 201_ г.
ОГУП «Фармация» г.Иваново в лице директора Гончаровой С.Н., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и
_______________________________ в лице ________________________, действующего на
                                      (наименование)                                                                                 (должность, ФИО)

основании ________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, именуемые совместно Стороны, заключили настоящий Договор.
1. Предмет договора и общие положения

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующих услуг: профилактические, диагностические и ремонтно-восстановительные работы офисной техники Заказчика в течение срока действия Договора в соответствии с заявками Заказчика.

1.2. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика  оказывать услуги по заправке и восстановлению картриджей в течение срока действия Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в порядке, установленном настоящим Договором.

1.2.1.Исполнитель обязуется использовать качественный тонер для заправки всех типов картриджей. Рекомендуемый тонер – Static Control. Возможно применение тонера других производителей, однако качество печати заправленных картриджей должно быть не хуже по таким параметрам, как насыщенность черного, качество закрепления, отсутствие фона, четкость.

1.2.2. Количество тонера в картриджах после заправки и (или) восстановления не должно быть меньше чем в новом оригинальном нестартовом картридже. Ресурс печати картриджа после заправки и (или) восстановления не должен быть меньше чем у нового нестартового оригинального картриджа.

1.3. Применяемые материалы, методы и технологии при оказании услуг должны соответствовать требованиям экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и других норм, действующих на территории Российской Федерации, и обеспечивать безопасность жизни и здоровья людей.

1.4. Качество оказываемых услуг должно соответствовать ГОСТ, ТУ и другим нормативным документам, принятым для данного вида услуг. Все устанавливаемые запасные части и используемые расходные материалы должны быть новыми, то есть не бывшими в эксплуатации, не восстановленными и не собранными из восстановленных компонентов.

1.5. Исполнитель обязуется поставлять по заданию  Заказчика продукцию - картриджи для принтеров, копиров, факсов и иных печатающих устройств, а Заказчик обязуется оплатить указанную продукцию.
1.6. Части Оборудования, которые в процессе ремонта будут изъяты и заменены на новые, становятся  собственностью Исполнителя и подлежат утилизации.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан осуществить доставку/вывоз картриджей по адресам, указанным Заказчиком (Приложение №2).

2.2. Исполнитель осуществляет работу своими средствами и на своей территории с использованием своего оборудования и технологии.

2.3. Исполнитель должен гарантировать профилактику, ремонт принтеров и копировально-множительной техники Заказчика за свой счет, если необходимость ремонта вызвана использованием картриджа, некачественно собранного после восстановления.

2.4. Исполнитель обязан предусмотреть специальную маркировку картриджей, отражающую количество и даты проведения заправок и восстановлений. Упаковка картриджей должна быть герметична, обеспечивать светозащиту и теплозащиту (картридж должен быть обернут воздушно-пузырчатой пленкой, в светонепроницаемом пакете). Транспортировка должна обеспечивать целостность корпуса картриджа и сохранение его работоспособности.

2.5. Исполнитель обязан предусмотреть специальный бланк с печатью, отражающий дату, марку и количество картриджей или офисной техники, вывезенных от Заказчика. Этот бланк оформляется в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.

2.6. Исполнитель обязан за свой счет произвести работы по замене тонера на более качественный, если примененный тонер снизил качество печати.

2.7. Исполнитель имеет право отказать Заказчику в принятии конкретного Заказа по причине невозможности его исполнения по техническим и технологическим причинам.

2.8. Заказчик обязан принять заправленные/восстановленные картриджи, после чего подписать уполномоченным лицом акт выполненных работ и скрепить печатью или подписать по доверенности, которую приложить к документам

2.9. Заказчик обязан оплачивать услуги Исполнителя в порядке и сроки,                   предусмотренные настоящим договором (п.3.).

2.10. Стороны обязуются сообщать друг другу об изменении своих юридических адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов, иных реквизитов, необходимых для выполнения настоящего договора, в трехдневный срок. Убытки, причиненные неисполнением условий данного договора, возмещаются виновной стороной.

3. Порядок расчетов

3.1. Общая стоимость работ по настоящему Договору определяется совокупной стоимостью работ, выполненных Исполнителем по всем заявкам Заказчика, оформленным в рамках настоящего Договора.

3.2. Цена выполняемых по настоящему Договору работ по заправке и                    восстановлению предоставляемых Заказчиком  картриджей для печатающих устройств, устанавливается в Приложении № 1 к настоящему Договору и является неотъемлемой его частью. Цена на работы по ремонту офисной техники устанавливается Сторонами, исходя из технической сложности выполняемых работ и затраченного времени при ремонте офисной техники, и согласовывается Сторонами  дополнительно  при  поступлении подобного заказа  Исполнителю.

3.3. Оплата осуществляется в рублях РФ без НДС по выставленным счетам-фактурам и актам выполненных работ путем безналичного перечисления всей суммы платежа  на счет Исполнителя в течение  10 (десяти)  банковских дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонам.

4. Имущественная ответственность Сторон

4.1. В случае если  продукция или услуги Исполнителя нанесли ущерб имуществу Заказчика, Заказчик обязан незамедлительно вызвать представителя Исполнителя для подтверждения дефекта продукции или услуги, не прибегая к услугам иных лиц и                 организаций до прибытия представителя Исполнителя.

4.2. Представитель Исполнителя обязан прибыть на место в течение 1(одних)             рабочих суток.

4.3. В случае подтверждения вины Исполнителя в возникновении ущерба Заказчика в соответствии с порядком, оговоренным в п. 4.1., Исполнитель обязуется возместить Заказчику нанесенный ущерб.

5. Сроки выполнения, порядок сдачи и приема услуг и продукции

5.1. Срок исполнения Заказа согласовывается Сторонами при его оформлении (стандартный срок исполнения заказа – 2 (два) рабочих дня).

5.2. Срок исполнения может быть продлен при возникновении обстоятельств         непреодолимой силы.
6. Гарантии
6.1. Гарантийный срок на заправленные (восстановленные) картриджи должен составлять не менее 1 (одного) месяца с момента получения их Заказчиком.

6.2. Гарантия Исполнителя действительна лишь в том случае, если Заказчик         выполняет условия эксплуатации офисной техники, заданные компанией                               производителем техники (ежемесячная нагрузка, климатические условия, условия хранения и эксплуатации).

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими               Сторонами и действует до 31.12.2014г.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую           юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Ответственность Сторон

8.1. При неисполнении Заказчиком в срок своих обязательств по платежам,         Исполнитель вправе приостановить дальнейшее выполнение работ до погашения           задолженности Заказчиком.

8.2. Все, что не урегулировано настоящим Договором, рассматривается в                    соответствии с действующим законодательством РФ.

9. Условия изменения и расторжения договора

9.1. Обо всех изменениях условий и дополнениях к настоящему Договору каждая Сторона должна уведомить другую Сторону не позднее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней, и получить официальное письменное согласие на изменение (дополнение) Договора.

9.2. Изменения (дополнения) Договора оформляются дополнительными соглашениями к                     настоящему Договору и вступают в силу с момента их подписания обеими Сторонами.

9.3. Настоящий  Договор может быть расторгнут  по желанию любой из Сторон. В случае расторжения Договора в момент проведения работ, востребованных Заказчиком, Заказчик вправе расторгнуть Договор, предварительно оплатив выполненную часть работ.

9.4. Письменное уведомление о расторжении Договора должно быть направлено не менее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до фактического расторжения Договора.

10. Порядок разрешения споров

10.1. Все споры и разногласия,  возникающие между Сторонами  по настоящему          Договору, разрешаются путем переговоров.

10.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они            подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Иваново.

11. Реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:
ОГУП «Фармация» г. Иваново

ю/а: 153007 г.Иваново,

ул. Генерала Горбатова, д.19

ф/а: 153007 г.Иваново,

ул. Генерала Горбатова, д.19

тел.8(4932) 593939
ИНН 3729006253 КПП 370201001

р/с 40602810300000000022 в АКБ «Кранбанк»

(ЗАО) г.Иваново

к/с 30101810200000000738

	Исполнитель ______________/___________ /
                                                         подпись               расшифровка

	Заказчик_____________________ / С.Н.Гончарова /

	МП
	МП

Приложение №1 к договору № ____ от «___» ____________ 201_ г.
	Модель

аппарата
	Код

картриджа
	Ресурс

печати,
ISO/IEC
(копии)
	Цена

заправки

с НДС *

(руб.)
	Цена

восстановления с НДС ** (руб.)

	Canon LBP  2900/3000
	703
	2000

	Canon FC-208
	E-30
	4000

	Canon LBP  3300
	708
	2500

	Canon LBP  6000
	725 (2к)
	2000

	Canon LBP  6000
	 725 (1,5к)
	1500

	Canon MF4320d
	FX-10
	2000

	Canon LBP 1120
	C4092A/EP-22
	2500

	HP LJ M1522n
	СВ436А (2к)
	2000

	HP LJ M1522n
	СВ436А (1,5к)
	1500

	HP LJ 1320
	Q5949A
	2500

	HP LJ P3015
	CE255A
	6000

	HP LJ P3015
	CE255X
	12500

* - при заправке производится:
1. разборка картриджа, очистка от остатков тонера бункеров и комплектующих на вытяжной станции сжатым ионизированным воздухом;
2.  установка запорной чеки – по технологии;
3. обслуживание комплектующих – удаление с рабочих поверхностей налипшего тонера, загрязнений;
4. заправка тонера в бункер картриджа;
5. сборка картриджа;
6. тестирование (проверка качества печати).

** - при восстановлении производится:
1. заправка.
2. замена фотовала;
3. при необходимости замена одной комплектующей
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:
ОГУП «Фармация» г. Иваново

ю/а: 153007 г.Иваново,

ул. Генерала Горбатова, д.19

ф/а: 153007 г.Иваново,

ул. Генерала Горбатова, д.19

тел.8(4932) 593939
ИНН 3729006253 КПП 370201001

р/с 40602810300000000022 в АКБ «Кранбанк»

(ЗАО) г.Иваново

к/с 30101810200000000738

	Исполнитель ______________/___________ /
                                                           подпись               расшифровка
	Заказчик_________________ / С.Н.Гончарова /

	МП
	МП

Приложение №2 к договору № ____ от «___» ____________ 201_ г.
Адреса доставки картриджей:

	фактическое

название
	адрес доставки
	телефон
	контактное лицо
(должность)

	ОГУП                    «Фармация»
	ул. Генерала Горбатова, 19
	8(4932)593940
	Карпов Павел Андреевич    (начальник отдела поддержки программного обеспечения)

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:
ОГУП «Фармация» г. Иваново

ю/а: 153007 г.Иваново,

ул. Генерала Горбатова, д.19

ф/а: 153007 г.Иваново,

ул. Генерала Горбатова, д.19

тел.8(4932) 593939
ИНН 3729006253 КПП 370201001

р/с 40602810300000000022 в АКБ «Кранбанк»

(ЗАО) г.Иваново

к/с 30101810200000000738

	Исполнитель ______________/___________ /
                                                         подпись               расшифровка
	Заказчик_____________________ / С.Н.Гончарова /

	МП
	МП

Страница | 6